
COMUNICADO - O Município de Guaíra/SP, através de seu Departamento de Compras e Licitações, vem por meio deste, 

COMUNICAR, que referente ao EDITAL Nº 207/2018; PROCESSO Nº 207/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2018, cujo 

objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, estamos CONVOCANDO os próximos classificados, considerando que as 
amostras foram REPROVADAS e/ou NÃO APRESENTADAS, conforme Ata de Análise de Amostras, que disponibilizamos na 

íntegra no site Oficial do Município no link: http: //www.guaira.sp.gov.br/category/pregaopresencial. Como se segue:  

*M.M.PRESENTES LTDA. - CLASSIFICADA EM 3º LUGAR PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS REFERENTE AO 
ITEM 09; MARCA LEONORA; 

*F.G.L. RODRIGUES EIRELI - ME - CLASSIFICADA EM 3º LUGAR PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS 

REFERENTE AO ITEM 13; MARCA CARIBE; 
* GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA – EPP - CLASSIFICADA EM 3º LUGAR PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS 

REFERENTE AO ITEM 02; MARCA LEONORA e ITEM 07; MARCA: FORONI; 

*CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA – ME - CLASSIFICADA EM 3º LUGAR PARA APRESENTAÇÃO DE 
AMOSTRAS REFERENTE AO ITEM 17; MARCA MAGIX; 

*RICARDO DONISETI DE SOUZA 28621233827 - CLASSIFICADA EM 3º LUGAR PARA APRESENTAÇÃO DE 

AMOSTRAS REFERENTE AO ITEM 01; MARCA G. ABREU e ITEM 15; MARCA: LEO LEO; 
*ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITORIO LTDA - CLASSIFICADA EM 3º LUGAR PARA 

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS REFERENTE AO ITEM 16; MARCA LEO LEO; 

* J. RICARDO AMANCIO – ME - CLASSIFICADA EM 3º LUGAR PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS REFERENTE 
AO ITEM 22; MARCA CIS; 

*MIX ATACADO EIRELI - CLASSIFICADA EM 3º LUGAR PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS REFERENTE AO 

ITEM 03; MARCA LEO LEO e ITEM 18; MARCA: ALAPLASTS; 
As amostras devem ser apresentadas no prazo de 03(três) dias úteis, contados a partir desta publicação, ou seja, encerrando-se às 

16h do dia 19/02/2019, na Diretoria Municipal de Educação, Cultura e Esporte situada à Rua 8, nº 1.400, Bairro Bom Jesus – 

Guaíra/SP, com agendamento pelo fone: 17 3331-6367. Guaíra/SP, 13 de fevereiro de 2019 - André Luiz Domingues - Pregoeiro 

http://www.guaira.sp.gov.br/category/pregaopresencial

